
2

                                                                                   

Совет  Первомайского сельского  поселения
Ленинградского района

                                                            Р Е Ш Е Н И Е
от 16.06.2016                                                                                            № 17

поселок Первомайский

О внесении изменений в решение Совета Первомайского
сельского поселения Ленинградского района от 21 декабря 2015 года № 37
«О бюджете Первомайского сельского поселения Ленинградского района 

на 2016 год»

В  соответствии  со  статьей  153  Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь  статьей  26  Устава
Первомайского сельского поселения, Совет Первомайского сельского поселения Ленинградского района, р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Первомайского  сельского поселения Ленинградского района от 21
декабря 2015 года № 37:

а) пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1) общий объем доходов в сумме 20312,8 тыс. рублей (двадцать миллионов триста двенадцать тысяч восемьсот);

  2) общий объем расходов в сумме 23004,5 тыс. рублей (двадцать три миллиона четыре тысячи пятьсот)»;
б) статью 11 изложить в следующей редакции:

«1.  Утвердить  программу  муниципальных  внутренних  заимствований  Первомайского  сельского  поселения
Ленинградского района на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2.Установить предельный объем муниципального долга Первомайского сельского поселения Ленинградского района
на 2016 год в сумме 1500,0 тыс. рублей.

3.Установить  предельный  объем  расходов  на  обслуживание  муниципального  долга  Первомайского  сельского
поселения Ленинградского района на 2016 год в сумме 135,0 тыс. рублей».
          3. Приложение № 3,4,5,6 изложить в новой редакции (приложение № 1,2,3,4).
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и
имущественных отношений (Холодова).
          5. Настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования. 

Глава Первомайского сельского 
поселения Ленинградского района                                                       Ю.В.  Грицик
                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                            

              
             УТВЕРЖДЕН

               решением Совета 
            Первомайского сельского поселения

                           Ленинградского района       
                               от 01.06.2016  № 17                                                                                 

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3                           
              

           УТВЕРЖДЕН
               решением Совета 

            Первомайского сельского поселения
                           Ленинградского района       
                               от 21.12.2015 №  37                                                                                 

Объем поступлений доходов по основным источникам
Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2016 год

                                                                                                                                       (тыс. рублей)
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов 2016 г

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 7299,1
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1089
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1089



2

   1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары ( работы, услуги),
реализуемые на территории
Российской Федерации

1110,9

 
 1 03 02230 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  нефтепродукты,
производимые  на  территории  Российской
Федерации,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

1110,9

1 03 02240 01 0000 110

1 03 02250 01 0000 110

1 03 02260 01 0000 110
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1815,0
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1815,0
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3284,2
1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 279
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 3005,2
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3071,2
2 02 01001 10 0000 151 Дотация из  краевого фонда финансовой

поддержки поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений

589,1

2 02 01001 10 0000 151 Дотация из районного фонда финансовой
поддержки поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений

1360,6

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 11033,5
2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий

по первичному учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

76,3

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселения на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов РФ

3,8

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений

-69,6

2 00 00000 00 0000 000 Итого безвозмездных поступлений 12993,7
2 07 05020 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления,

зачисляемые в бюджет поселения
20

Всего доходов 20315,8

      Ведущий специалист администрации 
Первомайского сельского поселения                                                 О.М. Дородняя                                                                               

                                                                
                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                             решением Совета

                                                                             Первомайского сельского поселения
                                                                                Ленинградского района

                                                                                          от 01.06.2016      № 17 

                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

              
                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                     решением Совета 
                                                                   Первомайского сельского поселения

                                                                                          Ленинградского района       
                                                                                                  от 21.12.2015 № 37

Ведомственная структура расходов бюджета
Первомайского  сельского поселения Ленинградского района по расходам на 2016 год

Показатель Код
админ
истрац
ии

РЗ ПР ЦСР ВР годо
вое 
назна
чение

измене
ние

годо
вое 
назна
чение

Программная статья
ПНР ПП ОМ НР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2

ВСЕГО РАСХОДОВ 992     8197,6 11442,5 23004,5
Общегосударственные вопросы 992 01    2945,3 2962,2
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 992 01 02   437,5 521,3
Обеспечение деятельности главы Первомайского
сельского поселения Ленинградского района 992 01 02 50 0 00 00000  437,5 521,3
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 992 01 02 50 0 00 00190  437,5 521,3
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 992 01 02 50 0 00 00190 120 437,5 521,3
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований 992 01 03   1,0 1,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления 992 01 03 51 0 00 00000  1,0 1,0
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 992 01 03 51 0 00 00190  1,0 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 01 03 51 0 00 00190 240 1,0 1,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций 992 01 04   2415,3 2332,2
Обеспечение деятельности администрации
Первомайского сельского поселения Ленинградского
района 992 01 04 52 0 00 00000  2415,3 2332,3
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 992 01 04 52 0 00 00190  2411,5 2328,4
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 992 01 04 52 0 00 00190 120 1969,8 1997,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52 0 00 00190 240 431,7   316,2   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 52 0 00 00190 850 10,0 14,3
Расходы на осуществление отдельных
государственных полномочий по образованию и
организации деятельности административных
комиссий 992 01 04 52 0 00 60190  3,8 3,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 52 0 00 60190 240 3,8 3,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 992 01 06 16,2
Обеспечение деятельности администрации Первом
айского сельского поселения Ленинградского района 992 01 06 52 0 00 00000

16,2

Расходы на передачу полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля в
Первомайском сельском поселении 992 01 06 52 0 00 25010

16,2

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 52 0 00 25010 540 0,0 16,2
Резервные фонды 992 01 11   3,5 3,5
Непрограммные расходы бюджета поселения 992 01 11 52 3,5 3,5
Обеспечение деятельности администрации
Первомайского сельского поселения Ленинградского
района 992 01 11 52 0 00 00000  3,5 3,5
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 52 1 00 00000  3,5 3,5
Резервный фонд администрации Первомайского
сельского поселения Ленинградского района 992 01 11 52  1 11 00700  3,5 3,5
Резервные средства 992 01 11 52  1 11 00700 870 3,5 3,5
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   88,0 88,0
Непрограммные расходы бюджета поселения 992 01 13 52 83,0 83,0
Обеспечение деятельности администрации
Первомайского сельского поселения Ленинградского
района 992 01 13 52 0 00 00000 83,0 83,0
Выполнение других обязательств администрации
Первомайского сельского поселения Ленинградского
района 992 01 13 52 2 00 00000  83,0 83,0
Прочие обязательства органов местного
самоуправления 992 01 13 52 2 00 09200  83,0 83,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 52 2 00 09200 240 35,0 35,0
Иные выплаты населению 992 01 13 52 2 00 09200 360 48,0 48,0
МП «Поддержка развития субъектов малого и

992 01 13 01 0 00 00000  5,0 5,0



2

среднего предпринимательства в Первомайском
сельском поселении Ленинградского района на
2016-2018 годы »
Мероприятия по поддержке субъектов малого и
среднего предпринимательства 992 01 13 01 0 00 99010 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 01 0 00 99010 240 5,0 5,0
Национальная оборона 992 02    76,3 76,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03   76,3 76,3
Непрограммные расходы бюджета поселения 992 02 03 54 76,3 76,3
Обеспечение осуществления первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 992 02 03 54 0 00 00000  76,3 76,3
расходы на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 992 02 03 54 0 00 51180  76,3 76,3
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 992 02 03 54 0 00 51180 120 76,3 76,3
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 992 03    173,5 48,3
Защита населения и территории от последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона 992 03 09  135,0 9,8
Непрограммные расходы бюджета поселения 992 03 09 55 135,0 9,8
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
природного и техногенного характера 992 03 09 55 0 00 00000  135,0 9,8
Расходы на мероприятия по предупреждению и
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий 992 03 09 55  0 00 02180  135,0 9,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 03 09 55  0 00 02180 240 135,0 9,8
Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10   38,5 38,5
МП "Пожарная безопасность в Первомайском
сельском поселении Ленинградского района на
2015-2017 годы" 992 03 10 02 0 00 00000  38,5 38,5
Мероприятия по пожарной безопасности 992 03 10 02 0 00 99020 38,5 38,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 03 10 02 0 00 99020 240 38,5 38,5
Национальная экономика 992 04    1152,9 2150,2
Общеэкономические вопросы 992 04 01   22,0 22,0
МП «Содействие занятости населения Первомайского
сельского поселения Ленинградского района на
2014-2016 годы» 992 04 01 03 0 00 00000  22,0 22,0
Мероприятия по содействию занятости населения 992 04 01 03 0 00 99030 22,0 22,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 04 01 03 0 00 99030 240 22,0 22,0
Дорожное хозяйство 992 04 09   1110,9 2108,2
Непрограммные расходы бюджета поселения 992 04 09 56
Дорожный фонд 992 04 09 56 0 00 00000  1110,9 2108,2
Дорожный фонд администрации Первомайского
сельского поселения Ленинградского района 992 04 09 56 0 00 03150 1110,9

2108,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 56 0 00 03150 240 1110,9 2108,2
Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12   20,0 20,0
Непрограммные расходы бюджета поселения 992 04 12 57 20,0 20,0
Выполнение мероприятий по
земельно-имущественным отношениям 992 04 12 57 0 00 00000  20,0 20,0
Мероприятия в области землеустройства и
землепользования 992 04 12 57  0 00 03400 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 57 0 00 03400 240 20,0 20,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05    901,0 13238,0
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
Первомайского сельского поселения Ленинградского
района» на 2016-2018 годы 992 05 00 04 0 00 00000 901,0 1930,5
Подпрограмма «Коммунальное хозяйство
Первомайского сельского поселения Ленинградского
района» 2016-2018 годы 992 05 02 04 1 00 00000 50,3 50,3
Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 04 1 00 08510 50,3 50,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 04 1 00 08510 240 50,3 50,3
Непрограммные расходы бюджета поселения 992 05 02 63 11307,5
Выполнение мероприятий по организации
газоснабжения населения 992 05 02 63 0 00 00000 0,0 11307,5
Мероприятия по организации газоснабжения 992 05 02 63 0 00 00620 0,0 260,3



2

населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 63 0 00 00620 240 0,0 260,3 260,3
Субсидии на организацию газоснабжения населения 992 05 02 63 0 00 60620 0,0 9942,5
Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности 992 05 02 63 0 00 60620 400 0,0 9942,5 9942,5
Организация газоснабжения населения 992 05 02 63 0 00 60620 0,0 1104,7
Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности 992 05 02 63 0 00 S0620 400 0,0 1104,7 1104,7
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов
Первомайского сельского поселения Ленинградского
района» на 2016-2018 годы 992 05 03 04 2  00 00000  850,7 1880,2
Уличное освещение 992 05 03 04 2 00 06010 412,0 412,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 04 2 00 06010 240 412,0 412,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений 992 05 03 04 2 00 06040 438,7 1468,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 04 2 00 06040 240 438,7 1468,2
Образование 992 07    194,2 244,2
Непрограммные расходы бюджета поселения 992 07 07 60 174,2 224,2
Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 60 0  00 00000  174,2 224,2
Организационно-воспитательная работа с молодежью 992 07 07 60  0 00 00130  174,2 224,2
Проведение мероприятий 992 07 07 60  0 00 00130  174,2 224,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 60  0 00 00130 240 174,2 224,2
МП "Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотическими средствами и их
незаконному обороту на 2015-2017 годы" 992 07 07 05 0 00 00000  7,0 7,0
Мероприятия по противодействию злоупотреблению
наркотическими средствами и их незаконному
обороту 992 07 07 05 0 00 99050 7,0 7,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 05 0 00 99050 240 7,0 7,0
МП "Первомайская молодежь на 2015-2017 годы" 992 07 07 06 0 00 00000  8,0 8,0
Мероприятия по реализации государственной
молодежной политики 992 07 07 06 0 00 99060 8,0 8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 06 0 00 99060 240 8,0 8,0
МП "Профилактика терроризма, экстремизма в 
Первомайском сельском  поселении 
Ленинградского района на 2014 – 2016 годы" 992 07 07 07 0 00 00000  5,0 5,0
Мероприятия по профилактике терроризма,
экстремизма 992 07 07 07 0 00 99070
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 07 0 00 99070 240 5,0 5,0
Культура, кинематография и средства массовой
информации 992 08    2074,3 3172,4
Культура и кинематография 992 08 01   2074,3 2081,4
МП «Развитие культуры Первомайского  сельского
поселения Ленинградского района» на 2016-2018 годы 992 08 01 08 0 00 00000  2074,3 2081,4
Подпрограмма «Культура  Первомайского сельского
поселения Ленинградского района»  на 2016-2018
годы 992 08 01 08 1 00 00000 1974,0 1974,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 08 1 00 00590 1974,0 1974,0
Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 08 1 00 00590 610 1974,0 1974,0
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение сферы
культуры и искусства» на 2016-2018 годы 992 08 01 08 2 00 00000 50,3 1148,4
Расходы на поэтапное повышение уровня средней
заработной платы работников муниципальных
учреждений 992 08 01 08 2 00 60120 0,0

1091,0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 08 2 00 60120 610 0,0 1091,0
Расходы на софинансирование поэтапного повышения
уровня средней заработной платы работников
муниципальных учреждений 992 08 01 08 2 00 S0120 50,3

57,4

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 08 2 00 S0120 610 50,3 57,4
Подпрограмма  «Поддержка клубных учреждений
Первомайского сельского поселения Ленинградского
района на 2016-2018 годы» 992 08 01 08 3 00 00000 50,0 50,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 08 3 00 00590 50,0 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 08 3 00 00590 610 50,0 50,0
Социальная политика 992 10 117,7



2

Пенсионное обеспечение 992 10 01 117,7
Непрограммные расходы бюджета поселения 992 10 01 63 117,7
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное
обеспечение 992 10 01 63 0 00 00000

117,7

Расходы на доплаты к пенсиям, дополнительное
пенсионное обеспечение 992 10 01 63 0 00 04910

117,7

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки
по публичным нормативным обязательствам 992 10 01 63 0 00 04910 313 0,0 117,7
Физическая культура и спорт 992 11    680,1 860,2
Другие вопросы в области физической культуры и
спорта 992 11 01 680,1 860,2
Непрограммные расходы бюджета поселения 992 11 01 62 680,1 860,2
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия 992 11 01 62 0 00 00000  680,1 860,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений 992 11 01 62 0 00 00590  660,1 816,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 11 01 62 0 00 00590 110 377,6 377,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 11 01 62 0 00 00590 240 274,0 428,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 11 01 62 0 00 00590 850 8,5 9,8
Проведение мероприятий 992 11 01 62 0 00 00130  20,0 44,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 11 01 62 0 00 00130 110 0,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 992 11 01 62 0 00 00130 240 20,0 -20,0 24,0
Обслуживание государственного и
муниципального долга 902 13    135,0
Обслуживание внутреннего государственного и
муниципального долга 902 13 01   135,0
Непрограммные расходы бюджета поселения 902 13 01 64 135,0
Процентные платежи по муниципальному  долгу
муниципального образования Ленинградский район 902 13 01 64  0 00 00000 135,0
Обслуживание муниципального долга
муниципального образования Ленинградский район 902 13 01 64  0 00 00650 135,0
Обслуживание государственного (муниципального)
долга 902 13 01 64 0 00 00650 700 0,0 135,0 135,0

Ведущий специалист администрации
Первомайского сельского поселения                                                                                                                                         А.А.
Осовий

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3                            
              

             УТВЕРЖДЕН
               решением Совета 

            Первомайского сельского поселения
                           Ленинградского района       

          от 01.06.2016      № 17 

                       
                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

                    
                      УТВЕРЖДЕНЫ

                     решением Совета 
           Первомайского сельского поселения

                                 Ленинградского района       
                                 от 21.12.2015 № 37

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 



2

Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2016 год

                                                                                                    (тыс. руб.)
Код Наименование источников

финансирования дефицита
бюджета

Годовое
назначе
нии 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники  внутреннего
финансирования  дефицита
бюджетов, всего

2691,7

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты  кредитных  организаций  в
валюте Российской Федерации

1500,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение  кредитов  от  кредитных
организаций  в  валюте  Российской
Федерации

1500,0

000 01 02 00 00 10 0000 710
Получение  кредитов  от  кредитных
организаций бюджетами поселений
в валюте Российской Федерации

1500,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

1191,7

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств
бюджетов

-20382,4

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение  прочих  остатков
денежных средств бюджетов

-20382,4

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

21574,1

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

21574,1

     

Ведущий специалист администрации
           Первомайского сельского поселения                                                       А.А. Осовий

       

                                                                                                         



2

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 4                           
              

                      УТВЕРЖДЕН
                   решением Совета 

                Первомайского сельского поселения
                           Ленинградского района       
                                      от 03.03.2016 №  3                                                                                 

                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 6                  
                      УТВЕРЖДЕН

                     решением Совета 
              Первомайского сельского поселения

                                      Ленинградского района       
                                          от 21.12.2015 № 37

Перечень муниципальных программ
Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2016 год  

                                                                                                 
                                                                                                                   (тыс. руб.)

ПР ПП Наименование программы Годов
ое

назна
чение 

01 0
МП  «Поддержка  развития  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Первомайском  сельском  поселении
Ленинградского района на 2016-2018 годы »

5,0

02 0  МП «Пожарная безопасность в Первомайском сельском поселении
Ленинградского района на 2015-2017 годы» 38,5

03 0 МП  «Содействие  занятости  населения  Первомайского  сельского
поселения Ленинградского района»  на 2014-2016 годы 22,0

04 0
МП  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства
Первомайского  сельского  поселения  Ленинградского  района»  на
2016-2018 годы

1930,5

04 1 Подпрограмма «Коммунальное хозяйство Первомайского сельского
поселения Ленинградского района» 2016-2018 годы 50,3

04 2
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов
Первомайского сельского поселения Ленинградского района» на
2016-2018 годы

1880,2

05 0
МП "Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотическими средствами и их незаконному обороту на
2015-2017 годы"

7,0

06 0 МП "Первомайская молодежь на 2015-2017 годы" 8,0

07 0
МП "Профилактика терроризма, экстремизма в  Первомайском
сельском  поселении  Ленинградского района на 2014 – 2016
годы"

5,0

08 0 МП «Развитие культуры Первомайского  сельского поселения
Ленинградского района» на 2016-2018 годы 3172,4

08 1 Подпрограмма «Культура  Первомайского сельского поселения
Ленинградского района»  на 2016-2018 годы 1974,0

08 2 Подпрограмма  «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства»
на 2016-2018 годы 1148,4

08 3 Подпрограмма  «Поддержка клубных учреждений Первомайского
сельского поселения Ленинградского района на 2016-2018 годы» 50,0

ИТОГО 5188,4

Ведущий специалист администрации
         Первомайского сельского поселения                                                           А.А. Осовий



2

                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
                                  УТВЕРЖДЕН

                  решением Совета 
                Первомайского сельского поселения

                           Ленинградского района       
01.06.2016   № 17

Программа муниципальных  внутренних заимствований
Первомайского сельского поселения
Ленинградского района  на 2016 год

(тыс. рублей)

№
п/п Наименование Сумма

1. Муниципальные ценные бумаги Первомайского сельского
поселения Ленинградского района, всего 0,0

в том числе:

привлечение 0,0

погашение основной суммы долга   0,0

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Первомайского
сельского поселения Ленинградского района от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, всего

0,0

в том числе:
привлечение 0,0
погашение 0,0

3. Кредиты, полученные от кредитных организаций, всего 0,0
в том числе:
привлечение 1500,0
погашение основной суммы долга 0,0

 Ведущий специалист администрации
         Первомайского сельского поселения                                                           А.А. Осовий


